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KANADAI TUDÓSOK.Azmangol király kos$zasan 

elbeszélgetett a magyar 
miniMzterelnökkel

lapok niák köoepette kihajutott, kegy 
a versenyhét megnyitóján részt

INDULNAK ÉSZAK FELÉ
30.Ji

'
mány "BeotMc* sert haji#, a-

hogy a földes utat szándékozik
tenni az északi tarkrUágbaa. 
Tulajdonképen 
zóutra indult a Beothic,

alatt az angol kor 
ktrttl valamennyi

A vihar is teltedé-
elbeszélgetett a 

kai párt veeérévei la beha- magyar miniszterelnókkel. Érv
rályr#■ t-

folytatott, dekiódőtt a magyar gazdasági között a rendet fenntartó csend 
őröknek visz élelmet, felszere
lést és — váltást. A messze é- 
azak kietlen világában szolgála 
tót teljesítő csendőrök legtöbb
jét leváltják, tekévé, ha külön 
nem kérik beosztásukat. így 
érthető, hogy a Beothicot nagy 
izgalommal várják a derék 
"Mountie-"ek.

Ugyanekkor azonban az é- 
renként csupán egyszer kézbe- 
dtett postát Is magával viszi a 
Beothic és végiglátogatja az 
összes tengerparti postahivata
lokat északon, melyek közül a 
Ihtche félszigeten levő posta 
csapán 700 mérföldnylre esik 
az északi sarktól. A Beothic fe 
délzetén utazik Dewey Soper hir 
neves természetbúvár is, áld a 
Baffln sziget déli részein két 
évvel ezelőtt felfedezte a kék li 
ha tenyészhelyét, melyet évszá
zadok óta kerestek a tudósok. 
Az Egyesült Államoknak két 
kiváló szakértője Is csatlakozott 
a kanadai expedícióhoz, hogy a 
Jéghegyek vándorlását és az 
eszkimók tulajdonságait tanul
mányozzák .

és politikai helyzet iránt. A ki
rály azután maga vezette Beth
lent és feleségét az istállókhoz 
és maga mutatta

angol király és Bethlen te 
lását az ascoti lóverseny- '

ly xartr- 
f. A király és kísérete, to- 
a magyar miniszterelnök 

itanujs vol- 
a villám köx- 

I a királyi díszpáholy 
agy hookmskert halálra

a ver
senypálya Intézményeit majd 
pedig Igen szívélyesen búcsú
zott el.

Bethlen Margit grófnő, a mi
niszterelnök felesége, aki férje 
elutazása után tudvalevőleg 
még kmdonban maradt az ango: 
miniszterelnök nyári rezidenciá 
jáhan. MacDonald vendége volt 
majd pedig lord Rothennere *- 
dott tiszteletére ebédet amelyen 
László Fülöp világhírű festőmü 
vész és 11.0. Wells, az angolok 
egyik legnagyobb írója is meg
jelent.

vihar egyébként is sotyo-

keresztül szakadatlanul zu 
tt az eső. úgy hogy a pá-
tengerré vált • a versenyt
kellett szüntetni. Súlyosan 
{sérültek ások az udvari disz 
átok Is, amelyeken a királyi 
Iád ás kísérete a wtndsori 
téljrhól a szokásos ceremó-

Fenti képünk azt a jelenetet örökíti meg, amikor King birodalmi miniszterelnök átadja Bra- 
cken manitobai miniszterelnöknek a 4,822,842 dollár és 72 centes csekket melyet szintén be
mutatunk — miután úgyis kevés magyarnak volt alkalma látni ilyen óriási Összegről kiállí

tott bank utalványt. (A Winnipeg Tribüné sziveseágábó!)
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’gyenlö jogokkal ruházzák 
fel a tartományokat

ísnitobk tartomány fennállá 
sk MMk évfordulóján a ka
st tartományok életében kor 
lalkotó fontosságú ünne- 
t folyt le a Winnipeg! páris
it épületének lépcsőjén. Ek 
adta át ugyanis McKenzle 

I birodalmi miniszterelnök 
ekén manitobai mlntozterel
lek azt a $4.684,212 — azaz 
y és félmillió dolláros pénz- 
váayt, amellyel a birodalmi 
setár tartozott a manitobai 
fizető polgároknak.

ajmgatkanada! tartomá- 
k ugyanis tőrvénybelktatá- 
Idején nem kapták meg a

kívül a tartományi kormány bír 
tokába ment át minden Manlto 
bábán fekvő, eddig birodalmi tu 
lajdonként kezeit erdő, és vtz- 
terület is.

Nem hiába ünnepelte tehát 
Manitoba tartomány olyan nagy 
fénnyel törvénybeik tatásának 
gyémántjubileumát, miután u- 
gyanekkor régi Jogos követelé
sét Is orvosolta a birodalmi kor
mány. Annál örvendetesei* ez 
általános kanadai szempontból, 
miután a nyugati tartományok 
közeljövőben való hasonló klelé 
gltésével Kanada minden tar
tománya teljes egyenjogúságot 

- fog élvezni, aminek csakis az or 
a sság lakossága látja hasznát. 

A tartományok ugyanis nem
csak elszámolásként kapják 
meg visszamenőleg a nekik Já
ró milliókat, hanem még évi 
segélyt is fognak kapni az álla
mi javak kezelése elmén s re
mélhető, hogy az ekképen kise
gített Nyugatkanadában ennek 

büeuma alkalmából azon nyomán megjavulnak a munka 
a nagy probléma is elin viszonyok is. 

nyert és a fenti összegen
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JÖVŐRE ISMÉT KORLÁTOZNI 
FOGJAK A BEVÁNDORLÁST 
AZ EGYESÜLT ÁLLAMOKBA

Washingtonból jelentik: A jö 
vő évben valószínűleg újból kor 
látoznl fogják a bevándorlást 
az Egyesült Államokba. A kong 
resszus bevándorlási bizottságé 
nak elnöke, Johnson, indít
ványt terjesztett be a képvise
lőházba, amelyben azt Javasol
ja, hogy csökkentsék a Jövő év
től kezdődően további 60%-kal 
az összes külföldi államok be
vándorlási kvótáit.

Az európai földmunkások be
vándorlását Johnson Indítványa 
értelmében a nagy amerikai me 
zőgazdasági válságra való te
kintettel, teljesen be kell tilta
ni. Johnson indítványának in
dokolása azt mondja, hogy az 
egyre fokozódó amerikai mun
kanélküliségen csak a bevándor 
lás lényeges megszorításával le 
bet segíteni.

r
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Halálra gázoltak egy magyart 
Wellandon

Wellandon temették el, barátai
nak és ismerőseinek nagy rész
véte mellett.

saéeek villamos áramterme- 
re való felhasználásiból ere- 
Jövédelmek beszedésének Jo- 

:, minek következtében ebből 
ip összeg gyűlt egybe a blro- 
ml kincstárban, viszont a 
tömények nem látták ennek

Kovács MihályAmint múlt számunkban rö
viden jelentettük, Vincze István 
30 éves honfitársunk halálos 
szerencsétlenség áldozata lett. 
Sárköz, Szatmár megye megszál 
lett területről vándorolt ki Ka
nadába két évvel ezelőtt, (tehát 
tévesen volt “rumén” nemzeti
ségűnek feltüntetve a keletka
nadai angol lapokban Szerit.), 
már több mint nyolc hónap óta 
volt munka nélkül. Miután 
Wellandon nem tudott munkát 
kapni, mindennap átjárt a köze 
li Port Colborne-i nikkelgyárba 
munkát kérni. Mint rendesen 
ezúttal is biciklin tette meg az 
utat Menetközben egy gőzla
pát merrt előtte, melyet ki akart 
kerülni, azonban nem látván az 
ellenkező oldalról közeledő au
tót, agy erőt fordulattal kika
nyarodott az úttest másik olda
lára, amikor a szembejövő autó 
nekihajtott.

verését figyelni kezdte, abban a 
pillanatban dobbant utolsót és 
ott az ut porában lehelte ki lel-

ROTHERMERE LORD JÖVÖ 
MÁJUSBAN MEGLÁTOGATJA 

MAGYARORSZÁGOT?

két.
A szerencsétlenség megtör

ténte után öt perccel érkezvén 
oda volt alkalmam alaposan kö 
rülnézni, hogy ki volt a hibás a 
szerencsétlenség előidézésében.
A szemtanuk állítása szerint is 
Vincze István honfitársunk e- 
rős kanyarulattal akarta meg
előzni a lassan haladó gőzlapá
tot, de ugyanakkor nem figyel
te azt, vagyis nem számított ar
ra, hogy esetleg szembe is jö
het egy automobil és igy tör
tént meg a végzetes szerencsét
lenség. Ezek szerint senkit sem 
terhel a felelősség, amint azt a 
vizsgálatot folytató esküdtszék 
megállapította, melynek tagjai 
sorában a hűmberstonei Adá- 
my György képviselte a magyar 
ságot.

Vincze honfitársunk családja 
felesége és két gyermeke az ó- 
hazában van. Sajnos, mint azt 
már számtalan esetben irtuk, az 
elhunyt magyar sem volt sem
miféle betegségéiyzö egyletben 
és semmiféle élet- vagy baleset
biztosítása nem volt. Egy báty
ja dolgozik a wellandi szövő- jövő esztendő tavaszán fog meg 
gyárban. Vincze honfitársunkat|történni.

haaxnát Manitoba gyé- Magyarország nagy barátja,
lord Rothermere tudvalevőleg 
csak egyszer járt Magyarorszá
gon. Mielőtt első cikkét megír
ta hazánkról egy hétig inkog
nitóban tartózkodott Budapes
ten, hogy személyesen is meg
győződjék az állapotokról. A- 
mióta aztán világraszóló akció
ját megkezdette Magyarország 
mellett, csak a fia, Eemond 
Harmsworth látogatott el Ma
gyarországra, mig a lord csak 
a távolból figyelte az itteni ese
ményeket.

Most egy párisi távirat azt a 
hirt közli, hogy a lord meglá
togatja Magyarországot. Ez a 
látogatás — minthogy Rother- 
meret az angol belpolitikában a 
lord Beaverbrookkal együtt vál
lalt óriási feladatok ebben az 
évben rendkívül elfoglalják — a

VISSZANYERTE LÁTÁSÁT 
EGY VAK RÁKÓCZI SZÜLŐHÁZÁBÓL 

ISTÁLLÓT ÉPÍTENEK?
A Prágai Magyar Hírlap Jelen 

ti, hogy Rákóczi Ferenc kuruc- 
fejedelem borsi szülőházát le
bontás fenyegeti. A birtok, a- 
melyhez a Rákóczi-kastély tar
tozott, Wlndischgraet* Lajos sá 
ros pataki uradalmának része 
volt. A földblrtokreform követ
keztében felosztották a birto
kot, parcellákat osztottak ki az 
Igénylő földművesek között, és 
egy része pedig maradékblrtok- 
ként aktív politikusoknak jutott

A kastély azonban senkinek 
sem kellett úgyhogy kitűzték 
rá az árverést. Ara 200,000 cseh 
konena volt. Három szlovák Je 
lentkezett a megvételre. A tel
ket háromfelé akarják osztani, 
az épületet lebontják és a kőből 
Istállót csűrt vagy kamrát a- 
karaak építeni. A felvidéki ma 
gyár nők szövetsége akcióba 
szólítja a felvidék magyar tár
sadalmát a fejedelem szülőhá
zának viasza vásárlására.

Femet ez is Amerikában tör
et még pedig — Chicagóban. 
Un Fiák agyanis, aki 1800 óta 
IjM vakságban szenvedett 
sasa ás gondos kezelés után 

amely nem kevesebb, mint 
,800 dollárjába került — vég- 
visszanyerte szemevllágát és 

leken cikkekben számolt be 
ítének erről a legnagyobb e-

»z erdők és hegyek, mint 
lóságban. A szeme világát visz- 
szanyerő Flshnek legelső dolga 
volt hogy meglátogassa azt az 
ohiól régi bomesteadet, ahol an 
nak Idején munkakörben szeren 
csétlenül járt minek következ
tében látóképességét vesztette.

a va-

Az erős összeütközés követ
keztében Vincze honfitársunk 
kerékpárja darabokra törött, s 
6 egyenest a kormány keréknek 
esett neki ét betörvén az autó 
üvegét összeroncsolt fejjel te
rült el az utón. A közeli szem
tanuk azonnal segítségére siet
tek, azonban ahelyett, hogy sú
lyosan sebesült magyar fejét 
bekötötték volna, mely által a 
nagy vérveszteség elejét vet
ték volna — vizes ruhát raktak 
rá, mely természetesen nem tud 
ta el állítani a vérzést.

Végre hosszas várakozás ti
tán megérkezett az orvos, akt 
a* első pillanatban azt mondot
ta, hogy a seb nem veszélyes, 
amint azonban a párnán fekvő 

kijelentette, 
hogy itt már nincs segítség. A 
kötözés után, már látni lehetett 
hegy Vincze elvérzett áe amikor

Galsworthy — 
a magyarbarátalig busz esztendeje 

alig “lsmer-
Meaégét éa terméssé- A PEN Club varsói ülésén dr 

nagyon megbotránkozott Radó Antal fölvetette azt az esz 
^ _ mét, hogy a legközelebbi üMee-

i Járnak olyan hoesxu esők- zést Budapesten, e magyar w. 
1 ' eeelőtt harminc városban tartsák,

lüftrel. Meglepte as la, Ekkor fölemelkedett John 
barátai agéaaen máskép Galsworthy, a világhírű angol 
k kL mint ahogy elképzel- író, akinek könyveit Kanadában 

nemkülönben pedig az.

i

is százezrek olvassák s ezeket
haladt a világ mondotta:

— Igen melegen ajánlom a 
PEN Clubnak, hogy Magyaror
szágon ülésezzen a jövőben. 
Felejthetetlen emlékekkel fog
nak távozni az írók.

Keletkanadábanóta. 4# hegyenem
ibb a-

ihan as volt hogy sajátma- 
t sokkal fiatalabb nak képzel- 
vaksága Májén. Noha sok 

áe Jobbnak 
falta a

teljes
HAZAK. FARMOK STB, ADAaVSTELST INTSZTESaC VELEM

Galsworihy nemcsak az 014- LOUIS SZABÓsan, de az ülés előtt ás után is 
agitált Magyarország moltett. 
Igy köszöni mag agy angol író

MIÉRT OLVASSA ÖN A KANA
DAI HÍREKET TÖBBHETES 

KÉSÉSSEL MAS LAPOKBÓL?
as e- BOX 244 I Crewiaaá Sír. WeUaad, Ont.

A .CAMAOteR MATIOMAL RAILWAVFIZESSEN ELŐ A KANADAI
sziv-MAOYAR ÚJSÁGRAa
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